
BRANDOS EGZAMINŲ 
ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO  

AKTUALIJOS 2023-2024 
MOKSLO METAIS

2023 m. sausio 3 d.

Teresė Blaževičienė

Stebėsenos ir vertinimo departamento direktoriaus pavaduotoja



TEISINIS PAGRINDAS
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR 

SPORTO MINISTRO 2022 M. SPALIO 27 D. ĮSAKYMAS
NR. V-1714 „DĖL ŠVIETIMO, MOKSLO IR 

SPORTO MINISTRO 2006 M. GRUODŽIO 18 D. 
ĮSAKYMO NR. V-2391 „DĖL BRANDOS EGZAMINŲ 

ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKOS APRAŠO  
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 



BRANDOS EGZAMINŲ (TOLIAU – BE) 
ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKOS APRAŠO 
KEITIMAI 2022 – 2023 MOKSLO METAIS:

Organizuojami valstybiniai ir mokykliniai lietuvių kalbos ir literatūros, tik 
valstybiniai biologijos, chemijos, fizikos, geografijos, informacinių 
technologijų, istorijos, matematikos, užsienio kalbų (anglų, prancūzų, rusų, 
vokiečių) brandos egzaminai, tik mokykliniai – gimtųjų kalbų (baltarusių, 
lenkų, rusų, vokiečių), menų, muzikologijos ir technologijų brandos 
egzaminai, brandos darbas ir lenkų tautinės mažumos gimtosios kalbos ir 
literatūros valstybinis brandos egzaminas, susidedantis iš dviejų atskirų 
skirtingu laiku vykdomų dalių – tarpinio patikrinimo (40 balų) III gimnazijos 
klasės ir valstybinio brandos egzamino (60 balų) IV gimnazijos klasės 
mokiniams. Lenkų tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros tarpinis 
patikrinimas yra elektroniniu būdu III gimnazijos klasės mokinių atliekama 
lenkų tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros valstybinio brandos 
egzamino kaupiamoji dalis, įvertinama automatiškai 1–40 balų. Brandos 
darbas prilyginamas mokykliniam brandos egzaminui, tačiau jis nėra 
privalomo lietuvių kalbos ir literatūros brandos egzamino atitikmuo.

2023-2024 mokslo metais sąrašas bus papildytas dar 17 dalytų tarpinių 
patikrinimų.



Kas jau yra susitarta ir įteisinta (1)

u Valstybinis brandos egzaminas susideda iš dviejų 
atskirų skirtingu laiku vykdomų dalių – tarpinio 
patikrinimo (40 balų) III gimnazijos klasės ir 
valstybinio brandos egzamino (60 balų) IV 
gimnazijos klasės mokiniams. Tarpinis 
patikrinimas yra elektroniniu būdu III gimnazijos 
klasės mokinių atliekama valstybinio brandos 
egzamino kaupiamoji dalis, įvertinama 
automatiškai 1–40 balų

u Nuo 2023-2024 šis paaiškinimas kis, nes bus 
vykdomi 1 IK ir 1 BK matematikos ir lietuvių 
kalbos ir literatūros tarpiniai patikrinimai III G 
klasėse ir 1 IK ir 1 BK tarpiniai patikrinimai IV G 
klasėse + IK ir BK VBE.



Kas jau susitarta (2)

u Tarpiniai patikrinimai vykdomi elektroniniu 
vykdymo būdu, galbūt išskyrus lietuvių 
kalbos ir literatūros kalbėjimo dalį, t. y., 1-
ąjį lietuvių kalbos ir literatūros tarpinį 
patikrinimą III gimnazijos klasių mokiniams

u Kaip vyks LKL kalbėjimo dalis, reikėtų 
susitarti



Kas jau yra susitarta ir 
įteisinta (3)

u Elektroninis vykdymo būdas tai būdas, kai mokiniai 
nustatytu laiku tarpiniame patikrinime dalyvauja 
mokykloje ir, naudodami informacines 
komunikacijos technologijas, užduotis atlieka 
elektroninėje erdvėje, arba nuotoliniu elektroniniu 
būdu, kai mokiniai nustatytu tarpinio patikrinimo 
metu, būdami skirtingose vietose, naudodami 
informacines komunikacijos technologijas, tarpinio 
patikrinimo užduotis atlieka elektroninėje erdvėje. 



Kas jau susitarta ir įteisinta (4)

u Nacionalinė švietimo agentūra  rengia valstybinių 
brandos egzaminų ir tarpinių patikrinimų užduočių 
aprašus, kuriuose aprašyta užduočių specifika, struktūra, 
trukmė ir kt.

u Numatyta, kad III gimnazijos klasių mokiniai bus 
supažindinami su tarpinių patikrinimų vykdymo 
instrukcijomis ir užduočių aprašais ne vėliau kaip iki 
einamųjų metų lapkričio 15 d.



Kas jau yra susitarta ir įteisinta (5)

u Tarpinių patikrinimų  kandidatų atliktų elektroninių 
darbų išrašai ir LKL kalbėjimo dalies įrašai NŠA bus 
saugomi iki valstybinio brandos egzamino apeliacijų 
išnagrinėjimui nustatyto termino pabaigos, apeliacijos 
dėl tarpinio patikrinimo rezultatų nebus teikiamos.



Kas jau yra susitarta ir įteisinta(6)

Mokiniai dalyko valstybinius brandos egzaminus galės 
laikyti,  jei bus išlaikę tų dalykų tarpinius  
patikrinimus.

Dėl dalyvavimo tarpiniame patikrinime mokiniams 
prašymų teikti nereikės. Visi, pasirinkę mokytis 
vidurinio ugdymo programos atitinkamus dalykus, 
dalyvaus tų dalykų tarpiniuose patikrinimuose.

Patenkinamas suminis  įvertinimas – valstybinio 
brandos egzamino įvertinimas 36-100 balų; 

u



Kas jau susitarta (7)

u Tarpiniai patikrinimai vyks tarpinių 
patikrinimų vykdymo centruose, kuriuos 
savivaldybių administracijos steigs mokyklose, 
kuriose mokiniai mokosi ir bazinėse 
mokyklose, kuriose nuo 2025 metų 
registruosis eksternai;

u Tarpinius patikrinimus vykdys tos pačios 
mokyklos mokytojai ne to dalyko specialistai;



Kas jau yra susitarta ir įteisinta (8)

u Neatvykusiems į tarpinįpatikrinimą dėl pateisinamos 
priežasties III gimnazijos klasės mokiniams tarpiniai 
patikrinimai bus atidedami kitiems mokslo metams 
laikyti su kitų metų III gimnazijos klasių mokiniais 
tarpinių patikrinimų tvarkaraštyje nustatytu laiku. 

u Pakartotinių tarpinių patikrinimų tais pačiais metais 
vykdyti neplanuojama.

u Galimybių perlaikyti tarpinius patikrinimus mokiniams 
nebus.



Kas jau yra susitarta (9)

u Apeliacijų dėl tarpinių patikrinimų teikiama 
nebus. 

u Apeliacijos metu visas mokinio darbas peržiūrimas 
ir vertinamas iš naujo. Taigi apeliacijas mokiniai 
galės pateikti mokyklos vadovui tik po viso 
valstybinio brandos egzamino rezultatų 
paskelbimo dienos. 



2023–2024 MOKSLO METŲ ELEKTRONINIO TARPINIO 
PATIKRINIMO VYKDYMO INSTRUKCIJA

TARPINIO PATIKRINIMO DATA IR LAIKAS
2024 m. kovo ......... d. 8–8.45 val. arba 8–9.30 val.
Matematikos 8–8.45 val. IKP ir 10-10.45 val. BKP
LKL I TP (kalbėjimas) vasario 12-15 dienomis 8–17 val. (per
mokinių atostogas) (1 mok. - 30 min.) IK ir BK TP vyks tomis
pačiomis dienomis.

TARPINIO PATIKRINIMOMEDŽIAGA
mokiniui:
•prisijungimo prie elektroninės užduoties atlikimo sistemos
duomenys (prisijungimo adresas, prisijungimo vardas ir
slaptažodis);
vykdytojui:
•tarpinio patikrinimo vykdymo protokolas (iš sistemos KELTAS);



LKL TARPINIO PATIKRINIMO MEDŽIAGA 
u mokiniui: 

u kompiuteris ir nustatytu laiku prisijungimo prie elektroninės 
užduoties atlikimo sistemos duomenys (prisijungimo adresas, 
prisijungimo vardas ir slaptažodis) (iš sistemos KELTAS);

u vykdytojui: 

u mokinių kalbėjimo grafikas, lietuvių kalbos ir literatūros tarpinio
patikrinimo vykdymo protokolas  (iš sistemos KELTAS); 

u mokinį kalbinančiam lietuvių kalbos ir literatūros mokytojui: 

u kompiuteris ir prisijungimo prie elektroninės užduoties atlikimo 
sistemos duomenys (prisijungimo adresas, prisijungimo vardas ir 
slaptažodis) (iš sistemos KELTAS);

u mokinį vertinančiam lietuvių kalbos ir literatūros mokytojui: 

u kompiuteris ir prisijungimo prie elektroninės užduoties atlikimo 
sistemos duomenys (prisijungimo adresas, prisijungimo vardas ir 
slaptažodis) (iš sistemos KELTAS);



TARPINIAM PATIKRINIMUI REIKALINGOS PRIEMONĖS

u kiekvienas kompiuteris turi turėti veikiančią 
kompiuterinę pelę bei klaviatūrą

u bent vienas atsarginis kompiuteris kiekvienoje 
patikrinimo patalpoje.

u Kompiuteriai turi būti įjungti prieš prasidedant 
tarpiniam patikrinimui 

u Kiekviename kompiuteryje turi būti atidaryta 
elektroninė užduoties atlikimo sistema (kompiuteriuose 
negali būti failų tarpinio patikrinimo tematika).



u kiekvienoje patalpoje turi būti laikrodis; 

u interneto ryšys

u Mokiniui skirtas kompiuteris prijungtas prie interneto ir atitinkantis 
šiuos reikalavimus:

u jei yra naudojamasi belaidžiu ryšiu („Wi-Fi“), turi būti užtikrinta, kad 
vykdymo metu nebus sutrikimų (nerekomenduojama naudotis bendro 
naudojimo „Wi-Fi“);

u mokinių kompiuteriai turi turėti mažiausiai 4 GB operatyvinės 
atminties, mažiausiai dviejų branduolių 1,2 GHz taktinio dažnio ir x86 
architektūros procesorių ;

u kompiuteriuose turi būti įdiegta bent viena iš naršyklių (ne ankstesnė 
kaip „Microsoft Edge 97“ versija, ne ankstesnė kaip „Mozilla Firefox 
94.x“ versija, ne ankstesnė kaip „Google Chrome 96“ versija);

u turi būti užtikrinamas kompiuterių veikimas viso patikrinimo metu;

TARPINIAM PATIKRINIMUI REIKALINGOS PRIEMONĖS



PRIEMONĖS, KURIOMIS GALI 
NAUDOTIS MOKINIAI

u Priemonių sąrašas pagal dalykus, pvz.:

u rašiklis;

u mokyklos spaudu pažymėti A4 formato popieriaus lapai 
juodraščiui;

u Ausinės, jeigu reikės;

u ir pan.



LIETUVIŲ KALBOS IR LITERATŪROS VIENOS 
GRUPĖS EL. TARPINIO PATIKRINIMO SUDĖTIS IR 
EIGA 

Data:  vasario 12 – 15 d.  
Laikas: 8 – 17 val., 
12 – 13 val. pietų 
pertrauka;
1 mokinio egzamino 
trukmė 30 min., iš jų 20 
min. rengiasi kalbėti,  10 
min. kalba.
_____________
Tarpinių patikrinimų 
mokykloje grupių skaičius 
priklauso nuo turimų LKL 
mokytojų ir abiturientų 
skaičiaus.

Vertintojai:
1 kalbinantis LKL tos 
pačios mokyklos 
mokytojas
1 vertinantis LKL tos 
pačios mokyklos 
mokytojas
________________
Vertintojai kas 30 min. 
susipažįsta su vertintojui 
skirta užduotimi,1 
vertintojas rengiasi 
kalbėtis, kalbantis 
daromas įrašas,
1 vertintojas rengiasi 
vertinti el. sistemoje 
pagal vertinimo 
kriterijus.

Mokiniai: 8 mokiniai iki 
pietų pertraukos.
8 mokiniai po pietų 
pertraukos

_____________ Mokiniui 
skiriama 30 min., iš jų 20 
min. mokinys rengiasi 
kalbėti (el. sistemoje
susiranda užduotį, ją 
perskaito), 10 min. kalba.



AČIŪ UŽ DĖMESĮ


